A tione aspiciamur quomodo maneamus inviolabiles et invulnerati, quomodo et fructum per patientiam feramus. Adjiciam autem quod consolamur, considerantes eorum fragilitatem sperantesque ut si Deus aliquando, maximus animarum medicus, eos resipiscere concedat, ita restituantur ad salutem: cuius et si spem in se ferunt, sic viventes ut nunc vivunt, eam reddunt inutilem miseri, et vana spes decepti, frustra retributionis denarios sperant, si cujus forte miscreantur, tanquam exinde salutaria lucrantes.

25. Et istud quidem sic mihi usque hoc obverseatur. Ecce vero insuper talentum aliud utile charumque Christo Deo vobis propono. Hoc est « in vita conversatione bono esse iudicio, » cui statim conexum apparet esse indulgentem. Impossibile namque est unum absque alio subsistere. Hec autem artificiosa tali regula comprehendetis: Considerate, fratres, quod non omnis qui cadit in via, reprehenditur. Sed ille quidem passim oculis errans et scandalum ideo passus irridetur: ille vero qui propter viæ lubricum vacillasset, non prorsus increparetur, sed a recte judicantibus cum indulgentia judicetur. Iste brevis sermo, ista comprehensibilis parabola, haec circumscisa argumentatio vos ad bene iudicandum, et statim ubi oportet, ignoroscendum facile ducet. Simili namque modo per vitam homo non semper felix erit, tanquam irreprehensibilis in via, juxtaque Dominicam legem ambulans, sed erit ubi quassatus flectet, et offendet, imo cadet. Et homo boni iudicii sicutque prudens non cito lapsum concubabit et materiam accusationum imponet jacenti et obruet illum, sed moderate judicabit, spiritu sapientiae et intellectus, de passione discerneus, inquietaque causam eam dimetiens cum qualitate personæ vilisque illius, cum fortuna circumstantiaque temporis, uno verbo, cum omnibus quibus subjetetur homo vivens, et, ponderatis omnibus, rem quidem juxta directionem logis, si ordini justitiaeque prorsit, administrabit. Non est autem cur non moderanter trahiaretur, eo quod ipse sit Christianus, aut quoad venustos mores Graecus, aut in agresti barbarie formatus.

26. Et ita quidem est quando iudicium secundum mundum procedit; si vero secundum spiritum fiat non facile crederem non debore talem abundare magis in discernendo vel ignoroscendo qui rem juxta scientiam tractabit, prout Deus suggesteret, nisi tamen adversus Deum culpa adesse videatur. Tunc enim nec discernere nec ignoroscere datum est. Attamen in his similibus plerumque copiam habet discretio et quam comitatur eam indulgentia, prout qui secundum spiritum in scientia primatum tenet, methodice demonstrat. An est aliud, quod gentem Hebraicam concesserit Christianos regimini cohabitare, misericordiam obtinere, et quodammodo convivere, eo quod cultum exercere permittitur, ut ipsi placitum et ornatum necessariorum habere parti, cipationem, horum quidem abundantem, istorum vero

quantum licet? Et tamen sine discretione præcedente A et indulgentia sequente non essent apud nos Judai- cæ tribus, nec mali Christiani, multoque minus athei. Si ergo tales (quotaute millia sunt!) haud inquietos pascit discretio indulgentiaque christiana, cur tandem bonos inter nos fratres, rectos christia- nos, ab hujusmodi bono duali, hac pia conjugatione, hac in Christo fraternitate, eam die oportet secundum discretionem aliquid indulgentiam est, excludimus?

27. Inebriatus est olim posterioris mundi proto- parens Noe, sobrietateque abjecta et sui non compo- alto somno sepultus, sine decore humi ja- cuit. Hinc, detectis quæ non oportet, irrisus est non a multis, sed ab uno quodam, cui non conve- niebat, et ipso imprudenti. Qui vero sensati, non B curiose tentarunt videre quæ non licet: sed etiam in non debito detectum abseonderunt. At certe quidem a jacentे, cum a vino liberatus est et a Deo ipso qui justissimum est hi benedicti sunt.

28. Jam mihi considerandum est factum isto mo- do. Inebriatus est magnus ille vir; indecorum jacuit, a quodam irrisus est. Excitatus a somno, illum quidem cognovit ac maledixit, non autem illi simi- les benedixit. Et benedictio multa fuit ac pulchra, et Deus desuper annuens, illum quidem rursus magnum esse permisit, usque ad nunc illustrem et in perpetuum ita futurum. Cæterorum autem quos quidem ille magnus benedixit, sanxit illos manere benedictos dignosque honestæ memorie in perpetuum; C adversus autem maledictum ipse suffragatus est.

29. Cur ita judicas, Domine? Ebrium castigare negligis. Non autem hoc solum, sed etiam ejus placita comples; benedicis quidem quos ipse be- nedixit; maledicendum esse decernis miserum, in quem ille maledictionem injecit. Certe, inquit, et feci sic, et sapientissimo judicio feci, non tan- tum huic magnæ adhaerens personæ, sed et ipsius honestæ indoli cæterisque dotibus, quæ illum virum justum præstiterunt. Consuetudinem vini non ha- bebat homo: sed tunc primum ad hunc liquorem ex uva, tanquam ex quodam fonte saliente, velut ad aquam accessit: et bibens vinum, tanquam in- nocuum potum, quod vinum natum est facere, expertus est. Illoc autem cum per œsophagum in mensura descendit, plane quidem cordis lætitiam parit, debilitatem vero torporem producit, cum postquam extra mensuram descendit, exindeque rursus ascendit, occupata hominis arce, tyrannice regnat. Itaque factus est ebrius homo sic semel ex vino sopore captus; sed, licet inebriatus sit, cognomen ex ebrietate proveniens, non ipsi tamen adhæsit. Sic e contrario qui semel aliquid pru- denter fecit, non secundum scientiam, sed pror- sus invitus, nec prudens a recte judicantibus di- citur; neque certe, qui semel aliquando per acci- dens aliquid ausit virile, viri fortis nomen accepit,